
 585.115

Beschluss des Interkantonalen Organs Technische 
Handelshemmnisse (IOTH)

Vom 18. September 2014 (Stand 1. Januar 2019)

Das Interkantonale Organ Technische Handelshemmnisse (IOTH),

gestützt auf Art. 6 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 3 der Interkantonalen Vereinbarung 
zum Abbau technischer Handelshemmnisse (IVTH) vom 23. Oktober 1998 1),

beschliesst:

Ziffer  1 Die Brandschutzvorschriften der Vereinigung Kantonaler Feuerversiche-
rungen (VKF) vom 18. September 2014 mit den Änderungen vom 17. Sep-
tember 2015, 22. September 2016 und 20. September 2018 gemäss den An-
hängen 1 bis 20 gelten als verbindlich. *

Ziffer  2 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2015 in Kraft.

Lausanne, 18. September 2014 Interkantonales Organ Technische Han-
delshemmnisse IOTH
 
Der Präsident
Paul Federer
 
Die Generalsekretärin
Christa Hostettler

1) SAR 950.050

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
2017/4-01 1

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/950.050/de


585.115 

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle
20.09.2018 01.01.2019 Ziffer 1 Titel geändert 2018/7-23
20.09.2018 01.01.2019 Anhang Anhang 02 Name und Inhalt geän-

dert
2018/7-23

20.09.2018 01.01.2019 Anhang Anhang 03 Name und Inhalt geän-
dert

2018/7-23

2



 585.115

Änderungstabelle - Nach Paragraph

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle
Ziffer 1 20.09.2018 01.01.2019 Titel geändert 2018/7-23
Anhang Anhang 02 20.09.2018 01.01.2019 Name und Inhalt geän-

dert
2018/7-23

Anhang Anhang 03 20.09.2018 01.01.2019 Name und Inhalt geän-
dert

2018/7-23

3


		2023-08-10T15:45:54+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



